1

ADENDO Nº 001 AO EDITAL 017/2025

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA A SAÚDE

A Prefeitura Municipal de Pouso Alegre torna público, as seguintes alterações no Edital:

1 – ONDE SE LÊ

A Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, com base nas Leis

Municipais nº 5.901/2017 e nº 5960/18, através da Secretaria

Municipal de Saúde, considerando:

LEIA-SE

A Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, com base na Lei Municipal

nº 6.623/2022 e Portaria nº 122 de 25 de janeiro de 2011, do

Ministério de Saúde, através da Secretaria Municipal de Saúde,

considerando:

Os demais itens permanecem inalterados.

Pouso Alegre, 21 de maio de 2025.

Mônica Maria Mendes                        Roberto Francisco dos Santos
Secretária Municipal de Saúde                  Secretário de Gestão de Pessoas